
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

国立療養所沖縄愛楽園磯
浜区跡地周辺排水管路修
繕工事

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和6年8月21日
有限会社 丸正工業
沖縄県名護市城１丁目
２１番１５号

3360002019900
一般競争入札（最
低価格）

2,920,500 2,255,000 77.21%

国立療養所沖縄愛楽園６
Ｃ空調設備更新工事

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和6年10月17日

琉球設備メンテナンス
株式会社
沖縄県那覇市西２丁目
９番６号

1360001002289
一般競争入札（総

合評価）
9,163,000 5,170,000 56.42%

国立療養所沖縄愛楽園受
変電設備更新整備工事

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和6年10月29日
（株）九電工 沖縄支店
沖縄県豊見城市豊崎１
番４０５号

6290001001120
一般競争入札（総

合評価）
446,743,220 432,300,000 96.77%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

蒸気建物から給食棟配管支
持材取替工事

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番
地

令和6年7月8日
有限会社 丸正工業
沖縄県名護市城１丁目
２１番１５号

3360002019900
⑩ 会計法第29条の3第5項及び予
算決算及び会計令第99条第2号
（少額（製造等））

1,786,400 1,786,400 100.00% 0

国立療養所沖縄愛楽園消化
配管修繕工事

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番
地

令和6年9月13日

株式会社和高建設工
業
沖縄県那覇市田原４丁
目５番２号

1360001011942
⑩ 会計法第29条の3第5項及び予
算決算及び会計令第99条第2号
（少額（製造等））

1,034,000 1,034,000 100.00% 0.00%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の役員

の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期
間及び種別

契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率
随意契約によることとした会計法

令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－２



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

庁舎電力供給契約

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和6年4月1日

株式会社グローバルエンジニ
アリング
福岡県福岡市東区香椎１－１
－１ ニシコーリビング香椎２
F

5290001036332
一般競争入札
（最低価格）

112,937,493 102,108,168 90.41%

株式会社ダイコー
沖縄沖縄県宜野湾市大山７
丁目９－２

9360001008898

有限会社アクア
沖縄県浦添市城間２丁目２番
１２号

5360002014395

株式会社アトル
福岡県福岡市東区香椎浜ふ
頭２丁目５番１号

8290001012719

株式会社沖縄メディコ
沖縄県浦添市勢理客３丁目３
番１１号

7360001010328

沖縄メディックス株式会社
沖縄県島尻郡南風原町字津
嘉山１５８３番地１

6360001006450

株式会社琉薬
沖縄県浦添市牧港５丁目６－
５

5360001009272

株式会社佐久本工機
沖縄県浦添市牧港１丁目６１
番１８号
外７者

4360001008812

有限会社デーコム
沖縄県那覇市田原１丁目４番
地の１サンヒルズ田原２階

6360002002903

株式会社みつわ
沖縄県那覇市字識名１１６９
番地

6360001002037

有限会社盛光産業
沖縄県名護市東江５丁目１５
番２号

6360002019567

株式会社崎浜商店
沖縄県名護市大南４丁目１１
番１３号

4360001012095

株式会社加島事務機
沖縄県浦添市勢理客３丁目１
１番５号

2360001009713

株式会社三和メディカル
沖縄県宜野湾市大山７丁目９
番１３号

8360001011028

有限会社ザマミ
沖縄県名護市大南３丁目１３
番１号

7360002019525

72.19%

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

令和6年4月1日

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

検査試薬等 アク
アオートカイノスＴＰ
-Ⅱ Ｒ-１（ＳＴＦ１７
７１）ほか２６６品目

12,835,98617,780,946
一般競争入札
（最低価格）

12,452,655 10,539,561 84.64%
事務用品及び日用
消耗品購入（215品

目）

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和6年4月1日
一般競争入札
（最低価格）

様式２－３



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数
備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

様式２－３

Ａ重油購入

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和6年4月1日
株式会社りゅうねん
沖縄県島尻郡南風原町字大
名２３９－１５

4360001007161
一般競争入札
（最低価格）

31,863,216 23,785,080 74.65%

食器洗浄消毒業務
一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和6年4月1日

株式会社琉球人材派遣セン
ター
沖縄県沖縄市室川２丁目８－
１３

5360001014801
一般競争入札
（最低価格）

27,841,880 27,390,000 98.38%

株式会社ダイコー沖縄
沖縄県宜野湾市大山７丁目９
－２

9360001008898

株式会社エコテック
沖縄県沖縄市比屋根７丁目３
０番４１号

3360002014686

株式会社沖縄－ムトウ
沖縄県浦添市仲西１丁目２２
番９号

1010901050612

株式会社沖縄三和メディカル
沖縄県宜野湾市大山７丁目9
番１３号

8360001011028

株式会社琉薬
沖縄県浦添市牧港５丁目６－
５

5360001009272

株式会社メディカルサポート
環
沖縄県那覇市山下町１８番２
６号山下市街地住宅B-204

5360001011170

南西医療器株式会社
沖縄県浦添市城間４丁目２番
１０号

4360001009018

株式会社琉球光和
沖縄県那覇市西１丁目２番１
６号

7360001004610

株式会社中央医療器
沖縄県島尻郡南風原町神里
409番地の5

1360001006579

株式会社沖縄メディコ
沖縄県浦添市勢理客３丁目３
番１１号

7360001010328

株式会社スズケン沖縄薬品
沖縄県島尻郡南風原町字新
川４３６番地１

7360001001178

アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

9310001000026

24,981,065 89.30%
医療用消耗品購入
（ディスポシリンジ

外215品目）

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和6年4月1日
一般競争入札
（最低価格）

27,973,463



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数
備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

様式２－３

株式会社ダイコー沖縄
沖縄県宜野湾市大山７丁目９
－２

9360001008898

沖縄東邦株式会社
沖縄県中頭郡西原町字翁長
８３４番地

3360001001644

株式会社琉薬
沖縄県浦添市牧港５丁目６－
５

5360001009272

株式会社スズケン沖縄薬品
沖縄県島尻郡南風原町字新
川４３６番地１

7360001001178

受変電設備及び非
常用発電設備保安
管理業務一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和6年4月1日
一般財団法人沖縄電気保安
協会
沖縄県那覇市西３－８－２１

5360005004071
一般競争入札
（最低価格）

1,848,000 1,848,000 100.00%

総合汚水処理設備
維持管理業務一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和6年4月1日
有限会社 宜野座電機工業
沖縄県国頭郡宜野座村字惣
慶800番地

9360002020885
一般競争入札
（最低価格）

2,610,349 2,508,000 96.08%

消防設備保守点検
業務一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和6年4月1日
有限会社 宜野座電機工業
沖縄県国頭郡宜野座村字惣
慶800番地

9360002020885
一般競争入札
（最低価格）

3,960,000 2,992,000 75.56%

園内清掃業務一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和6年4月1日
（有）やんばるライフ
沖縄県那覇市首里大名町3-
69-1

4360002019817
一般競争入札
（最低価格）

7,083,210 7,075,200 99.89%

入所者用衣類等洗
濯業務一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和6年4月1日
株式会社 徳久グッドビズ
沖縄県那覇市首里大名町
3-69-1

4360002019817
一般競争入札
（最低価格）

9,410,940 9,314,910 98.98%

調理業務一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和6年4月1日

株式会社琉球人材派遣セン
ター
沖縄県沖縄市室川２丁目８－
１３

5360001014801
一般競争入札
（最低価格）

33,756,316 32,890,000 97.43%

白衣等洗濯業務一
式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和6年4月1日
沖縄綿久寝具株式会社
沖縄県宜野湾市赤道１丁目８
－５

7360001008644
一般競争入札
（最低価格）

10,668,812 10,668,812 100.00%

紙おむつ等購入
（26品目）

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和6年4月1日
有限会社シルバー館
沖縄県宜野湾市上原１丁目１
７－９

2360002015925
一般競争入札
（最低価格）

5,625,533 3,396,945 60.38%

ＬＰガス購入

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和6年4月1日
沖縄協同ガス株式会社
沖縄県島尻郡八重瀬町字外
間１１５－１

6360001006418
一般競争入札
（最低価格）

2,590,759 2,583,900 99.74%

レギュラーガソリン
購入

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和6年4月1日
株式会社りゅうねん
沖縄県島尻郡南風原町字大
名２３９－１５

4360001007161
一般競争入札
（最低価格）

1,970,100 1,969,000 99.94%

感染性・非感染性
廃棄物処分業務一
式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和6年4月1日

沖縄県産業廃棄物処理協同
組合
沖縄県西原町小那覇１０６１
－１

9360005001073
一般競争入札
（最低価格）

3,455,100 2,346,300 67.91%

24,723,899 93.51%
医薬品購入（ｱｶﾙ
ﾎﾞｰｽ錠50mg「ｻﾜｲ」

外665品目）

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和6年4月1日
一般競争入札
（最低価格）

26,439,496



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数
備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

様式２－３

精白米購入（上期）

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和6年4月1日
第一食糧株式会社
沖縄県那覇市港町３丁目６番
１８号

2360001007196
一般競争入札
（最低価格）

1,915,164 1,768,608 92.35%

株式会社大亜
沖縄県浦添市西洲２丁目６番
地２

1360001028598

株式会社崎浜商店
沖縄県名護市大南４丁目１１
番１３号

4360001012095

株式会社琉薬
沖縄県浦添市牧港５丁目６番
５号

5360001009272

有限会社沖縄総合フーズ
沖縄県那覇市松川３丁目１９
番４６号

9360002015209

株式会社スズケン沖縄薬品
沖縄県島尻郡南風原町字新
川４３６番地１

7360001001178

牛乳類購入

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和6年4月1日
沖縄森永乳業株式会社
沖縄県中頭郡西原町字東崎
４番地１５

1360001000516
一般競争入札
（最低価格）

1,565,568 1,530,835 97.78%

乾物類購入(下期)

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長 城本
正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和6年9月17日
(株)崎浜商店
名護市大南四丁目１１－１３

4360001012095
一般競争入札（最
低価格）

5,913,784 5,653,840 95.60%

上部消化管汎用ビ
デオスコープ一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長 城本
正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和6年9月10日
株式会社中央医療器
沖縄県島尻郡南風原町神里
409番地の5

1360001006579
一般競争入札（最
低価格）

3,861,000 3,762,000 97.44%

有限会社沖縄総合フーズ
那覇市松川３丁目１９番４６号
５階

9360002015209

株式会社スズケン沖縄薬品
沖縄県島尻郡南風原町字新
川４３６番地１

7360001001178

株式会社琉薬
沖縄県浦添市牧港５丁目６番
５号

5360001009272

栄養食器洗浄機
Ｅ０ＫＣＳ－Ｚ２５ＳＡ
－ＬＴ １台

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長 城本
正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和6年10月9日
株式会社 中島工業
沖縄県宜野湾市伊佐３丁目４
番５号

1360002016577
一般競争入札（最
低価格）

6,420,333 5,280,000 82.24%

令和６年度下期（１
１月〜翌３月）分精
白米購入

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長 城本
正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和6年10月21日
第一食糧株式会社
９００－０００１ 那覇市港町３
－６－１８

2360001007196
一般競争入札（最
低価格）

2,562,840 2,541,000 99.15%

受変電設備更新整
備工事監理業務

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長 城本
正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和6年10月30日

株式会社真建
沖縄県名護市字豊原２２４番
地３名護市マルチメディア館
ブース２０１－Ｂ

1360001025240
一般競争入札（最
低価格）

2,702,700 2,702,700 100.00%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

乾物類購入（上期）

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和6年4月1日
一般競争入札
（最低価格）

5,989,174 5,577,868 93.13%

98.88%6,122,9586,192,308

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

医療用食品購入

医療用食品購入
(下期)

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長 城本
正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

令和6年9月17日 6,011,946 5,873,746 97.70%

一般競争入札
（最低価格）

令和6年4月1日

一般競争入札（最
低価格）



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

Ｘ線ＣＴ装置保守業
務一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番

令和6年4月1日

沖縄キャノンメディカル
システムズ株式会社
沖縄県那覇市西１丁目
１９－９タイラビル４Ｆ

2360001002346

③会計法第29条の3第4項及び予算

決算及び会計令第102条の4第3号

（競争不存在）

1,135,200 1,135,200 100.00% 0

オーダリングシステ
ム及び医事会計シ
ステム保守業務一
式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番

令和6年4月1日
株式会社沖縄メディコ
沖縄県浦添市勢理客３
－３－１１

760001010328

③会計法第29条の3第4項及び予算

決算及び会計令第102条の4第3号

（競争不存在）

4,659,600 4,659,600 100.00% 0

超音波診断装置保
守一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番

令和6年4月1日
株式会社沖縄メディコ
沖縄県浦添市勢理客３
－３－１１

760001010328

③会計法第29条の3第4項及び予算

決算及び会計令第102条の4第3号

（競争不存在）

1,547,040 1,547,040 100.00% 0

全自動免疫測定装
置保守一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番

令和6年4月1日

沖縄メディクス株式会
社
沖縄県島尻郡南風原
町津嘉山１５８３－１

6360001006450

③会計法第29条の3第4項及び予算

決算及び会計令第102条の4第3号

（競争不存在）

1,510,080 1,510,080 100.00% 0

検体検査部門シス
テム保守業務一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番

令和6年4月1日
株式会社沖縄メディコ
沖縄県浦添市勢理客３
－３－１１

760001010328

③会計法第29条の3第4項及び予算

決算及び会計令第102条の4第3号

（競争不存在）

1,584,000 1,584,000 100.00% 0

入所者委託診療
（４月分）

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番
地

令和6年4月1日

公益社団法人北部地
区医師会
北部地区医師会病院
沖縄県名護市宇茂佐１
７１２番地の３

8360005003260

③会計法第29条の3第4項及び予算

決算及び会計令第102条の4第3号

（競争不存在）

4,980,608 4,980,608 100.00% 0

ＰＡＣＳ医療用画像
管理システム保守
一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番
地

令和6年4月1日

富士フィルムメディカル
株式会社
東京都港区西麻布2-
26-30 富士フイルム西
麻布ビル

1010401069517

③会計法第29条の3第4項及び予算

決算及び会計令第102条の4第3号

（競争不存在）

1,884,960 1,884,960 100.00% 0

構内交換電話設備
賃借

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番
地

令和6年4月1日

和興通信工業株式会
社
広島県呉市本通７－５
－２５

7240001026716

③会計法第29条の3第4項及び予算

決算及び会計令第102条の4第3号

（競争不存在）

4,950,000 4,950,000 100.00% 0

血液製剤

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番
地

令和6年4月1日

日本赤十字社九州ブ
ロック
沖縄県那覇市与儀１－
４－１

6010405002452

③会計法第29条の3第4項及び予算

決算及び会計令第102条の4第3号

（競争不存在）

4,582,147 4,582,147 100.00% 0

カルテ用ファイル購
入

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番
地

令和6年4月30日
有限会社 ザマミ
沖縄県名護市大南３－
１３－１

7360002019525

⑪会計法第29条の3第5項及び予算

決算及び会計令第99条第3号（少額

（財産買入））

1,502,677 1,364,473 90.80% 0

入所者委託診療
（５月分）

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番
地

令和6年5月1日

公益社団法人北部地
区医師会
北部地区医師会病院
沖縄県名護市宇茂佐１
７１２番地の３

8360005003260

③会計法第29条の3第4項及び予算

決算及び会計令第102条の4第3号

（競争不存在）

8,559,533 8,559,533 100.00% 0

入所者委託診療
（５月分）

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番

令和6年5月1日
公益社団法人北部地
区医師会国立大学法
人 琉球大学

6360005001332

③会計法第29条の3第4項及び予算

決算及び会計令第102条の4第3号

（競争不存在）

5,356,308 5,356,308 100.00% 0

入所者委託診療
（７月分）

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番
地

令和6年7月1日

国立大学法人琉球大
学
沖縄県中頭郡西原町
字千原1番地

6360005001332
③ 会計法第29条の3第4項及び予
算決算及び会計令第102条の4第3
号（競争不存在）

1,529,484 1,529,484 100.00% 0

入所者委託診療
（８月分）

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番
地

令和6年8月1日

国立大学法人琉球大
学
沖縄県中頭郡西原町
字千原1番地

6360005001332
③ 会計法第29条の3第4項及び予
算決算及び会計令第102条の4第3
号（競争不存在）

1,350,462 1,350,462 100.00% 0

薬剤部部門システ
ムサーバー修理

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番
地

令和6年8月15日
株式会社 琉薬
沖縄県浦添市牧港５－
６－５

5360001009272
④ 会計法第29条の3第4項及び予
算決算及び会計令第102条の4第3
号（緊急随契）

2,420,000 2,420,000 100.00% 0

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員

の数

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－４



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数
備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員

の数

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－４

消火器 ２５６本更
新

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番
地

令和6年8月19日

株式会社佐久本工機
沖縄県浦添市牧港１丁
目
６１－１８

4360001008812
⑪ 会計法第29条の3第5項及び予
算決算及び会計令第99条第3号
（少額（財産買入））

1,549,790 1,549,790 100.0% 0

入所者委託診療
（９月分）

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番
地

令和6年9月1日

公益社団法人北部地
区医師会
北部地区医師会病院
沖縄県名護市宇茂佐１
７１２番地の３

8360005003260
③ 会計法第29条の3第4項及び予
算決算及び会計令第102条の4第3
号（競争不存在）

2,707,404 2,707,404 100.00% 0

コミナティ筋注シリ
ンジ １２歳以上用
９箱

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番

令和6年9月20日

株式会社スズケン沖縄
薬品
沖縄県島尻郡南風原
町新川字新川４３６番１

7360001001178
⑪ 会計法第29条の3第5項及び予
算決算及び会計令第99条第3号
（少額（財産買入））

1,089,000 1,089,000 100.00% 0

膀胱尿量測定器
キューブスキャン
ＢｉｏＣｏｎ－９００ ２
台

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番

令和6年9月24日
株式会社沖縄メディコ
沖縄県浦添市勢理客３
－３－１１

7360001010328
⑪ 会計法第29条の3第5項及び予
算決算及び会計令第99条第3号
（少額（財産買入））

1,419,000 1,419,000 100.00% 0

調剤台（ＤＰユニッ
ト集塵機付） ＤＰＲ
－１２００ＥＵ２

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番
地

令和6年10月2日
株式会社 琉薬
沖縄県浦添市牧港５－
６－５

5360001009272
⑪ 会計法第29条の3第5項及び予
算決算及び会計令第99条第3号
（少額（財産買入））

1,494,625 1,494,625 100.00% 0

ＰＡＣＳ参照用
ビューア追加 ２台

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番
地

令和6年10月3日

富士フィルムメディカル
株式会社
東京都港区西麻布2-
26-30 富士フイルム西
麻布ビル

1010401069517
⑪ 会計法第29条の3第5項及び予
算決算及び会計令第99条第3号
（少額（財産買入））

1,595,000 1,595,000 100.00% 0

ニコン 研究用生
物顕微鏡 Ｎｉ－Ｌ

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番
地

令和6年10月15日
株式会社 猪原商会
広島県広島市中区大
手町３丁目６番１号

8240001000934
⑪ 会計法第29条の3第5項及び予
算決算及び会計令第99条第3号
（少額（財産買入））

1,486,170 1,486,170 100.00% 0

令和６年９月分 委
託診療費

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番
地

令和6年10月24日

公益社団法人北部地
区医師会
北部地区医師会病院
沖縄県名護市宇茂佐１
７１２番地の３

8360005003260
③ 会計法第29条の3第4項及び予
算決算及び会計令第102条の4第3
号（競争不存在）

2,707,404 2,707,404 100.00% 0

入所者委託診療費
（令和６年１０月分）

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番
地

令和6年10月1日

公益社団法人北部地
区医師会
北部地区医師会病院
沖縄県名護市宇茂佐１
７１２番地の３

8360005003260
③ 会計法第29条の3第4項及び予
算決算及び会計令第102条の4第3
号（競争不存在）

1,828,161 1,828,161 100.00% 0

入所者委託診療費
（令和６年１１月分）

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園事務部長
城本 正明
沖縄県名護市字済井出１１９２番
地

令和6年11月1日

公益社団法人北部地
区医師会
北部地区医師会病院
沖縄県名護市宇茂佐１
７１２番地の３

8360005003260
③ 会計法第29条の3第4項及び予
算決算及び会計令第102条の4第3
号（競争不存在）

1,861,837 1,861,837 100.00% 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


